3º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS NO 4º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS
AO PROGRAMA DE ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO (PEPGD), E AO PROGRAMA
DE ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA, COM ÊNFASE EM GESTÃO
JURÍDICA (PEPGG)

O Procurador Geral do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em
vista o que consta no Edital PGE nº 02/2021, resolve CONVOCAR os aprovados no 4º Exame de
Seleção de candidatos aos Programas de Estágio de Pós-Graduação da Procuradoria Geral do Estado
da Bahia, para apresentarem os documentos listados, OBRIGATORIAMENTE na ordem abaixo, em
arquivo único, formato PDF:

1. Carteira de Identidade, constando data de emissão (não pode CNH, OAB, etc);
2. CPF;
3. Comprovante de residência atualizado;
4. Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia das duas primeiras páginas);
5. Número do PIS/PASEP;
6. Formulário de Dados Pessoais legível, devidamente assinado (Anexo I, disponível em
https://drive.google.com/drive/folders/1luUFrb59-OMKr5ujTaN-qfIgpzG9rqmF?usp=sharing);
7. Título de Eleitor, em caso de candidatos maiores de 18 anos;
8. Conta corrente/salário no Banco do Brasil (caso não possua, pode solicitar via e-mail
cea.bancadeselecao@pge.ba.gov.br o ofício para abertura de conta);
9. Certificado de Reservista (para sexo masculino e maiores de 18 anos);
10. Diploma de Bacharel em Direito, para o Programa de Direito, ou Diploma de Bacharel em
Administração, Ciências Contábeis, Economia ou cursos Tecnológicos na Área de Gestão, para o
Programa de Gestão Pública;
11. Currículo documentado que conste histórico acadêmico e de experiências de estágios e trabalhos
realizados;
12. Comprovante de Matrícula ou Atestado de vínculo da Pós-Graduação;
13. Para os convocados nas vagas reservadas, apresentar os documentos que comprovem a condição,
conforme Edital PGE nº 02/2021;
14. Comprovação de vacina (1ª e 2ª doses ou dose única);
15. Comprovação de cadastro no site do CIEE (https://portal.ciee.org.br).

A arquivo com os documentos deverá ser enviado através do link https://bit.ly/3sYysPe, das 8h do dia
02/03/22 até às 23h59 do dia 04/03/22. (Não há outro canal para a entrega da documentação)

As dúvidas deverão ser encaminhadas para o email: cea.bancadeselecao@pge.ba.gov.br.

101 - PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO - SALVADOR

Ampla Concorrência

INSC NOME PONTOS CL

288 LAILA PENALVA BATISTA 27,00 115º

===========================================================================

103 - PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO - FEIRA DE SANTANA

Ampla Concorrência

INSC NOME PONTOS CL

154 GLEDSON DE JESUS SILVA 34,0 5º

10 MARCOS VINICIUS LOBO ATAÍDE 34,0 6º

104 DAYANA ALVES BASTOS 33,0 8º

===========================================================================

Paulo Moreno Carvalho
Procurador Geral do Estado da Bahia